



Rapport for miljøtilsyn hos pierre.dk Aalborg S, Indkildevej 16, 9210 Aalborg SØ

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	21.10.2020		
Baggrund for tilsynet	2020 Sporbarhed af genanv. affald, uvars		
Telefon		CVR nr.	15000295
E-mail	frank.asca- nius@pierre.dk	P. nr.	1018212842

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
11-12-2018	Henstilling	Efterkommet	<p>I Miljøstyrelsens Affaldsdatabase, som kan hentes på https://www.ads.mst.dk/Default.aspx, er der oplysning om, at forbrændingseget affald i 2017 er bortskaffet til I/S Thyra Thyregionens Affaldsbehandlingsanlæg, Thisted, hvilket ikke er i overensstemmelse med Aalborg Kommunes regulativ for erhvervsaffald, hvor forbrændingseget affald anvises til I/S Reno Nord.</p> <p>Der er ikke oplysninger i databasen om bortskaffet farligt affald, herunder maling, lak og fortynderaffald.</p> <p>I bedes senest den 15. februar 2019 dokumentere, hvordan farligt affald som maling, lak, fortynder er bortskaffet. Ligeledes bedes oplyst, hvordan malingsemballager, malestøvsfiltre, af-dækningspapir samt forbrændingseget affald bortskaffes. Udskrift fra Affaldsdatabase er vedlagt.</p> <p>Virksomheden kan ikke dokumentere, hvordan maling, lak og fortynder er bortskaffet. Egenkontrol jf. § 14 i autoværkstedsbekendtgørelsen er indskærpet fremadrettet.</p>
11-12-2018	Henstilling	Efterkommet	<p>Ved tilsynet blev oplyst, at der i maj måned 2018 er skiftet til Nexa-autolakprodukter.</p> <p>I bedes senest den 15. februar 2019 redegøre for emissionen af opløsningsmidler i forhold til forudsætningerne for tidligere OML-beregning.</p> <p>Det er oplyst, at emissionen af VOC maksimalt er 0,5 kg/time, svarende til 0,14 g/s. Der er kun én maler ansat, som bruger de 3 kabiner på skift. Forudsætning for beregning af afkasthøjden er en emission på 0,28 g/s pr. kabine.</p>
11-12-2018	Henstilling	Efterkommet	<p>Opvarmning af maleanlæg sker ved gas. Tank til gas skal registreres i BBR på samme måde som en olietank. Nærmere oplysninger herom kan ses her: https://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejerbolig/olietanke. I bedes senest den 15. februar 2019 aftale med ejer af ejendommen, at tanken registreres i BBR</p>
26-11-2020	Henstilling		<ol style="list-style-type: none"> Ifølge indberetning i affaldsdatasystemet benytter I fortsat I/S Thyra Thyregionens Affaldsbehandlingsanlæg, Thisted, hvilket ikke er i overensstemmelse med Aalborg Kommunes regulativ for erhvervsaffald, hvor forbrændingseget affald anvises til I/S Reno Nord. I bedes oplyse, hvordan I bortskaffer forbrændingseget affald. I bedes oplyse, om der foreligger en kontrakt med de affaldsindsamlere, I benytter, eller er der tale om transportøraftaler. Der er ikke indberettet affald i form af jern- og metal. Hvem benytter I der som affaldsindsamler/transportør. <p>Der opfordres til, at virksomheden fremover bortskaffer eget affald fremfor at sammenblende affald med nabovirksomhed, således at virksomheden til enhver tid kan dokumentere affaldsbortskaffelsen.</p>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Pierre.DK foretager udelukkende autolakering og er en del af en landsdækkende kæde af autolakere- rer. Virksomheden har lejet sig ind hos Semler Retail og deler ventilation og udsugning med dem. Pierre.dk benytter de 3 malekabiner og tilhørende afkast og har ansvaret for drift og vedligehold, herun- der malestøvsfiltre. Der er tidligere foretaget OML-beregninger, som viste, at gældende grænseværdier for emissioner af opløsningsmidler overholdes med god margin. Der er forudsat en emission af opløs- ningsmidler på maksimalt 0,28 g/s pr. kabine.</p> <p>I maj måned 2018 er skiftet til Nexa-autolak-produkter. Det er oplyst, at emissionen af VOC maksimalt er 0,5 kg/time, svarende til 0,14 g/s. Der er kun én maler ansat, som bruger de 3 kabiner på skift. På den baggrund vurderes, at afksthøjden er tilstrækkelig til at opfylde B-værdien for blandingsfortynder.</p> <p>Pierre.dk benytter ligeledes den ene af de to kompressor anlæg - placeret indendørs på loftet.</p> <p>Opbevaring af maling og andre kemikalier foregår i et særligt rum uden afløb, hvor der er udsugning.</p>

Affald

Affaldsart	Oplag	En- hed	Beholder		Opbevaring (Beskyt- telse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Afdæk- ningspa- pir			Con- tainer - lukket		Udendørs	Stena Re- cycling A/S	Stena Re- cycling A/S	
Blandet brænd- bart			Con- tainer - lukket		Udendørs	Stena Re- cycling A/S	Stena Re- cycling A/S	
Elektro- nikaffald			Behol- der - lukket		Udendørs	Norden- skov Indu- stri Mon- tage aps	Tonny Frank Jen- sen Skrot og Miljø	
Fortyn- der/lakaf- fald			Behol- der - lukket		Udendørs, overdæk- ket, bag op- kant	Bent Han- sen Maler- varer	Fortum Wa- ste Soluti- ons as	
Jern og metal			Con- tainer - åben		Udendørs	Stena Re- cycling A/S	Stena Re- cycling A/S	
Pap			Con- tainer - lukket		Udendørs	Stena Re- cycling A/S	Stena Re- cycling A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, bortskaffelse	<p>Ved tilsynet blev oplyst (af medarbejder ved nabovirksomheden Semler Retail), at farligt affald (fortynder m.m.) bortskaffes af Pierre.dk. Forbrændingseget affald bortskaffes sammen med affald fra Semler Retail, Indkildevej 16.</p> <p>Til Miljøstyrelsens Affaldsdatabase er der også i 2019 indberettet oplysning om bortskaffet emballage pap samt forbrændingseget affald, indberettet af Nykøbing Dag og Industrirenovation, Nykøbing Mors. For-</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>brændingseget affald er bortskaffet til I/S Thyra Thyregionens Affaldsbehandlingsanlæg, Thisted, hvilket ikke er i overensstemmelse med Aalborg Kommunes regulativ for erhvervsaffald, hvor forbrændingseget affald anvises til I/S Reno Nord.</p> <p>Maling- og lakaffald er indberettet af og bortskaffet til MV Farligt affald A/S, Hjørring og Marius Pedersen A/S. Absorbtionsmidler, filtermaterialer m.m. er indberettet af og bortskaffes til MV Farligt affald A/S, Hjørring.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Generelle bemærkninger	Der var ingen aktiviteter i gang på tilsynstidspunktet. Ansvarlig medarbejder var ikke til stede.
Kampagne	<p>Kender virksomheden sit ansvar for bortskaffelse af genanvendeligt affald: Ansvarlig person var ikke til stede ved tilsynet.</p> <p>Er alt det genanvendelige erhvervsaffald at genfinde i affaldsdatasystemet: Nej, og muligheden for at spore affald vanskeliggøres, når affald bortskaffes i fællescontainer med nabovirksomhed.</p>